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„Maj” 
 

Cudny miesiąc, maj zielony! 

Pełen słońca, pól kwieconych. 

 

Co nam jeszcze maju dasz? 

Piękny Ty miesiącu nasz! 

 

Moc kolorów, ptaków śpiew. 

Słodki maj, zapiera dech! 

 

W maju wszystko kwitnie ładnie, 

lekki deszcz majowy spadnie. 

 

Maj pachnący i kwiatowy! 

Witaj, maju kolorowy! 

 

 

 

AKTUALNOŚCI 

W miesiącu maju odbyły się następujące wydarzenia: 

 

04.05 – 31.05.2023 r. Kampania „Rowerowy Maj” 

09.05.2023r. Wycieczka do Teatru Rampa przedstawienie pt: „Chichotek” 

11.05.2023 r. Świeto Optymizmu 

11.05.2023r. Teatrzyk „Ola i Tolek w dalekiej podróży” 

16.05.2023 r.Labolo 

17.05.2023 r. Koncert „W królestwie Trolli” 

23, 25.05.2023 r. Dzień Mamy i Taty 

26.05.2023 r. Spotkanie z funkcjonariuszami ze Służby Celno – Skarbowej 

31.05.2023r. Cyrk Pomponi 
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INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

GRUPA I - KRASNALE 

 
W maju realizowaliśmy następujące tematy kompleksowe: 

1. Jestem Polakiem, jestem Europejczykiem. 

2. Łąka wiosną. 

3. Moi rodzice. 

4. Wiosna na wsi. 

- Poszerzanie wiedzy na temat kraju ojczystego, stolicy Polski, symboli narodowych. 

- Poznanie wybranych wiadomości o Warszawie. 

- Zapoznanie z mapą Europy. 

- Obserwowanie zmian zachodzących w przyrodzie w związku z aktualną porą roku. 

- Zabawy na świeżym powietrzu z wykorzystaniem sprzętu sportowo – rekreacyjnego  

z zachowaniem zasad bezpieczeństwa. 

- Poznanie mieszkańców łąki; biedronka, motyl, ślimak itp. 

- Poznanie zwierząt hodowanych na wsi. 

- Wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez aktywne uczestnictwo w pracach domowych, 

przygotowanie programu artystycznego i własnoręcznie przygotowanych upominków z okazji Dnia 

Mamy i Taty. 

Wraz z nadejściem maja przystąpiliśmy do udziału w akcji „Rowerowy maj”. Każde dziecko 

otrzymało dzienniczek, w którym za pomocą naklejek codziennie dokumentowane są przyjazdy do 

przedszkola rowerem, hulajnogą, deskorolką czy na wrotkach. Zdobyte naklejki można będzie 

wymienić na nagrody. Akcja cieszy się dużym zainteresowaniem, a dzięki korzystaniu z tego typu 

środków lokomocji dbamy o klimat i otaczającą nas przyrodę. 09 maja wszystkie przedszkolaki 

były na wycieczce w teatrze Rampa na przedstawieniu „Chichotek”. Dzieci mogły wejść na scenę, 

porozmawiać z aktorami, oglądały z bliska kukiełki i rekwizyty wykorzystane w spektaklu. Mali 

widzowie z wielkim zainteresowaniem, radością i zaangażowaniem brali udział w przedstawieniu. 

11 maja obchodziliśmy Święto Optymizmu – ogród przedszkolny zamienił się w Optymistyczne 

Królestwo, w którym ubrane na czerwono przedszkolaki zamieniły się w królewny i królewiczów. 

Było mnóstwo świetnej zabawy, wspólnych śpiewów i tańców. Tego dnia odbył się również 

teatrzyk „Ola i Tolek w dalekiej podróży” w wykonaniu aktorów agencji artystycznej Prima. 
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15 maja Krasnale spotkały się z Profesorkiem Labolkiem. Dowiedziały się, jak widzi nasze oko i po 

co nam nos, jak działają zmysły wzroku i węchu. 17 maja odbył się koncert muzyczny „Królestwo 

Trolli” w wykonaniu muzyków filharmonii narodowej. 

25 maja to był jeden z najważniejszych majowych dni dla Krasnali. Z okazji „Dnia Mamy i Taty” 

maluchy zamieniły się w aktorów, przedstawiły program artystyczny- śpiewały, recytowały 

wiersze, tańczyły, wręczyły rodzicom własnoręcznie przygotowane upominki. Było wiele radości, 

ale i wzruszeń, niejednemu rodzicowi zakręciła się łezka w oku. 

 

„Polska” – wiersz, autor: Małgorzata Skrobacz 

Polska to nasza ojczyzna, każdemu dziecku tak bliska, 

my zaś jesteśmy Polakami, bo w naszym kraju, w Polsce mieszkamy. 

Tu jest nasz dom, przedszkole, mama i tata. Miasta i wioski, chata rybaka, 

morze i góry, kwiaty i drzewa, nic prócz miłości nam nie potrzeba. 

 

„Kocham cię Ti Amo je Taime” - piosenka: autor, Adam Wacławski 

1.Kocham Cię mamo usiądź mamo przy mnie blisko i posłuchaj tych słów. 

Ty z pewnością wiesz to wszystko,jednak powiem to znów. 

Ref: Kocham Cię Ti Amo je taime i nie pytaj mnie dlaczego tak jest. 

Ty jesteś mą mamą, wspaniałą, kochaną, jedyną na zawsze i kochasz mnie też. 

2. Popatrz mamo w moje oczy, ujrzysz w nich miłość mą. 

Nawet bardzo późno w nocy śpiewać będę Ci to: 

Ref:Kocham Cię Ti Amo je taime i nie pytaj mnie dlaczego tak jest. 

Ty jesteś mą mamą, wspaniałą, kochaną, jedyną na zawsze i kochasz mnie też. 

Izabella Jurkowska 

 

GRUPA II - MISIE 
 

 

 

 

 

W grupie II w maju zostały zrealizowane następujące tematy kompleksowe: 

1. Łąka wiosną. 

2. Wiosna na wsi. 

3. Znamy różne zawody. 
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4. Moi rodzice. 

W maju przedszkolaki z grupy II wybrały się na wycieczkę do Teatru Rampa na przedstawienie pt: 

„Chichotek”. Poznały historię małego ludzika Chichotka, który by ratować od złych snów swojego 

króla oraz królestwo udał się w niebezpieczną podróż po lekarstwo, które znajdowało się na Górze 

Strachów.  

Z okazji Święta Optymizmu dzieci wykonały „Królewskie dywany”. Wraz z wszystkimi grupami w 

ogrodzie przedszkolnym odśpiewali Hymn Optymistyczny, oraz wzięły udział w zabawach 

tanecznych. 

W maju zostało zrealizowane ostatnie zadanie z Międzynarodowego Projektu Czytelniczego: 

„Magiczna moc bajek” – dzieci obejrzały dobranockę z dawnych lat: „Muminki” oraz narysowały 

rodzinne marzenia. 

Misie uczestniczyły w zajęciach: „Woda, to źródło życia”, sprawdzały, które przedmioty toną,  

a które pływają na powierzchni wody, badały ją zmysłami, barły udział w zabawach ruchowych  

z wykorzystaniem SIgumy oraz wykonały kreatywne butelki. Zajęcia te, obserwowali 

Przedstawiciele wydziału edukacji z Dzielnicy Tragówek oraz Dyrektorzy przedszkoli naszej 

dzielnicy. 

Z okazji Dnia Mamy i Taty przedszkolaki 25 maja wystąpiły w przedstawieniu pt: „Bajeczki 

winszują” przed wspaniałą widownią- swoimi rodzicami. Młodzi artyści zostali nagrodzeni 

głośnymi brawami. Po występie dzieci wręczyły rodzicom własnoręcznie wykonane upominki. 

Były to bardzo wzruszające chwile. 

Beata Stańczak 

 

GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
W miesiącu maju w grupie III omawialiśmy tematy kompleksowe: „Łąka wiosną”, „Wiosna na 

wsi”, „Znamy różne zawody”, „Moi rodzice”. 

9 maja udaliśmy się na wycieczkę autokarową do Teatru Rampa na przedstawienie „Chichotek”. 

Podczas spektaklu mogliśmy pomóc bohaterem, a na koniec zwiedzaliśmy całą salę, w tym scenę  

i rekwizyty do przedstawienia. To było ciekawe doświadczenie. 

11 maja wspólnie z całą społecznością przedszkolną obchodziliśmy Święto Optymizmu pod hasłem 

„Królestwa Dzieci”. Każda miał na głowie królewską koronę, a w ogrodzie odbyła się wspaniała 

zabawa przy muzyce. Na koniec wszyscy łapaliśmy mnóstwo baniek mydlanych w naszym 

ogródku. 

18 maja byliśmy na wycieczce autokarowej w Pawilonie Edukacyjnym „Kamień”. Warsztaty 

przyrodnicze to była to nasza wygrana w konkursie plastycznym „Jesienne skarby w ogródku” 

organizowanym przez Zarząd Zieleni miasta stołecznego Warszawy. Spacerując wzdłuż Wisły 
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obserwowaliśmy uroki malowniczej okolicy, drzewa, ptaki, owady. Prowadząca wręczyła nam lupy 

i lornetki, abyśmy mogli lepiej przyjrzeć się naturze. Warsztaty okazały się strzałem w dziesiątkę, 

mogliśmy chociaż na chwilę oderwać się od zgiełku naszego miasta. 

Dnia 23 maja odbyło się bardzo ważne święto – Dzień Mamy i Taty. Zaprezentowaliśmy swoje 

talenty i zaśpiewaliśmy rodzicom piękne piosenki, a także zatańczyliśmy kilka tańców. Na 

zakończenie wręczyliśmy rodzicom kwiaty- aksamitki, o które dbaliśmy przez ostatnie kilka 

miesięcy oraz dyplomy. 

Dominika Gąsiorowska 

 

 

GRUPA IV - GUMISIE 

 
W maju w grupie IV zostały zrealizowane tematy kompleksowe: 

1. Gdzie jest najciekawsze miejsce na świecie? 

2. Kto obroni słonia? 

3.Czyim domem jest łąka? 

4.Jak daleko pada jabłko od jabłoni? 

5. Czego dzieci potrzebują do szczęścia? 

15 maja 2023 w ramach Dzielnicowego Dnia Bajki przedszkolaki odwiedził Stefan Łasica i Pani 

Ula. Zaprezentowali dzieciom utwór Aleksandra Fredry „Sowa”. Wspólnie odpowiedzieli na 

pytania dotyczące postaci Stefana Łasicy, jego zwyczajów i ulubionych posiłków. 

18 maja 2023 przedszkolaki wybrały się na Boisko „Syrenka” na zajęcia sportowe organizowane 

przez VIII Ogród Jordanowski. Wspaniale się tam bawiły i sprawdzały swoje umiejętności 

piłkarskie strzelając gole. W maju dzieci wykonały też ostanie zadanie z projektu „Razem przez 

cztery pory roku” - „Tęczowe lato”- zabawy z wykorzystaniem barwników z bibuły. 

Aleksandra Malarczyk 

 

GRUPA V – MUMINKI 
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W maju zrealizowaliśmy następujące tematy: „Kto obroni słonia”, „Gdzie są najciekawsze miejsca 

w świecie?”, „Czyim domem jest łąka?”, J”ak daleko pada jabłko od jabłoni?”. Rozmawialiśmy  

o zwierzętach egzotycznych, o gatunkach zagrożonych i tych, które już wyginęły. Poznaliśmy 

najciekawsze miejsca nie tylko w Europie, ale i na świecie. Zastanawialiśmy się co w trawie 

piszczy – jakie owady zamieszkują łąkę. Jakie znaczenie ma powiedzenie – „Pracowity jak 

pszczoła”. Wykonaliśmy pszczółkę, ćwicząc wycinanie nożyczkami. Z okazji Dnia Mamy i Taty 

przygotowaliśmy wiersze i piosenki oraz drobne upominki dla naszych kochanych rodziców. 

Maj zapoczątkował RowerowyMaj. Przyjeżdżaliśmy do przedszkola na rowerach, hulajnogach, 

rolkach itp. Zbieraliśmy w ten sposób naklejki do swoich indywidualnych dzienniczków i na plakat 

grupowej Syrenki. 

Braliśmy udział w zajęciach sportowych w Ogrodzie Jordanowskim. Pod czujnym okiem trenera 

poznaliśmy teoretyczne i praktyczne zasady gry w unihokeja. 

Uczestniczyliśmy w warsztatach zoologicznych w Folwarku Bródno. Dowiedzieliśmy się, jakie 

zwierzęta hodowlane mają racice, a jakie kopyta koń, karmiliśmy osły, owce, krowy i kury oraz 

poznaliśmy cykl rozwoju od jajka do kurczaka. Największą frajdę sprawiła nam przejażdżka na 

koniu!  

Wzięliśmy udział w spotkaniu z funkcjonariuszami Służby Celno-Skarbowej oraz cudownym 

spanielem angielskim o imieniu Boczek. Można było pogłaskać pieska i dać mu ulubiony 

smakołyk. Oglądaliśmy i mogliśmy dotknąć miedzy innymi: skóry prawdziwego węża, krokodyla, 

lisa polarnego, niedźwiedzia, zebry. Funkcjonariusze wytłumaczyli nam, jak wygląda ich praca  

i dlaczego to takie ważne, by chronić zwierzęta i nie przywozić takich pamiątek z wakacji. Podczas 

tego spotkania, otrzymaliśmy upominki - odblaski i ołówki. 

Katarzyna Kołakowska 

 

GRUPA VI – SMERFY 

 
11.05.2023 r przedszkolaki z Grupy VI razem z P. Weroniką wybrały się do Parku Bródnowskiego, 

gdzie wzięły udział w XII Święcie Optymizmu pod hasłem „Królestwo dzieci”. To wyjątkowy 

dzień dla wszystkich przedszkolaków - święto radosne, kolorowe, rozbrzmiewające dziecięcym 

śmiechem. Dzieci w koronach, z własnoręcznie wykonanym „Królewskim dywanem” 

przemaszerowały przez Park Bródnowski, wzbudzając zainteresowanie i uśmiechy przechodniów. 

Wybrany król Matvii i królowa Lena zaprezentowali się w królewskich szatach i przedstawili 

wszystkim I Dekret Przedszkola nr 156 obowiązujący cały maj i czerwiec. Organizatorem 

corocznej Parady Optymistów z udziałem zacnych gości z Urzędu Dzielnicy Targówek - Pani 
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Burmistrz Małgorzaty Kwiatkowskiej, Zastępcy Burmistrza Pana Jędrzeja Kunowskiego oraz 

Naczelnika Wydziału Edukacji i Wychowania Pani Katarzyny Majdury i Inspektor Małgorzaty 

Hanc jest – Pani Anna Ajdys Dyrektor Przedszkola nr 125 „Pod Złotym Promykiem” wraz  

z całympersonelem. Udział w tej wyjątkowej uroczystości wzięło 13 przedszkoli z Targówka. 

„Taniec daje radość i szczęście” 16 maja z takim przesłaniem wystąpiły dzieci z naszego 

przedszkola w Międzyprzedszkolnym Przeglądzie Tańców „Tańce z różnych stron świata”  

w DK Świt. Organizatorem przeglądu było Przedszkole nr 155 „Roztańczona Kraina”. Naszą 

placówkę dzielnie reprezentowały dzieci z Grupy VI: Lena, Matvii, Leon, Ala, Milana, Ignacy, 

Oliwia, Julia, Emilka Cz. i Emilka S, tańcząc polski taniec ludowy - Kujawiak. Dzieci do występu 

przygotowały p. Weronika i p. Ewa. Grupa VI 18.05.2023 r. wybrała się do Urzędu Dzielnicy 

Targówek na spotkanie teatralne w ramach Akademii Teatralnej Przedszkola II. Wspólnie z dziećmi 

z innych przedszkoli wzięły udział w warsztatach teatralnych i obejrzały przedstawienie  

pt. ,,Królewna i kwiaty”. Nie był to jednak zwykły spektakl, ponieważ aktorami były lalki 

stolikowe. W przedstawienie zostały zaangażowane również dzieci. 25 maja starszaki z okazji Dnia 

Mamy i Taty zaprezentowały wyjątkowe artystyczne występy. Przedszkolaki bardzo się starały, aby 

piosenką i wierszem podziękować rodzicom za miłość, cierpliwość i troskę. 

Weronika Hala 

WYDARZENIA MAJ 2023r. 
KAMPANIA „ROWEROWY MAJ” 

 
„Rowerowy Maj” to największa kampania w Polsce promująca zdrowy tryb życia i zrównoważoną 

mobilność wśród dzieci przedszkolnych, uczniów szkół podstawowych, grona nauczycielskiego 

oraz rodziców i opiekunów. „Rowerowy Maj, poprzez zabawę połączoną z elementami rywalizacji, 

popularyzuje rower jako środek transportu do przedszkola, uczy dobrych i zdrowych nawyków, 

które utrzymują się również po zakończeniu kampanii. „Rowerowy Maj” skutecznie zmienia 

okolice szkół i przedszkoli na bardziej bezpieczne i przyjazne rowerzystom, zmniejszając liczbę 

samochodów dowożących dzieci i motywując samorządy do inwestycji prorowerowych. 

Zasady kampanii były proste: każdy przedszkolak, uczeń, który w maju dotarł do placówki  

w sposób aktywny: na rowerze, hulajnodze, rolkach czy deskorolce, otrzymał naklejki do 

rowerowego dzienniczka i na wspólny plakat grupowy. Dla najaktywniejszych uczestników, 

przewidziane były atrakcyjne nagrody. 

Beata Stańczak 
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TEATR RAMPA PRZEDSTAWIENIE „CHICHOTEK” 

 

 
 
Teatru Rampa ugościł naszych przedszkolaków na przedstawieniu pt: „Chichotek”. Opowieśc ta 

była o malutkim ludziku Chichotku, który by ratować od złych snów swojego króla Chichota i całe 

królestwo Chichotów, udał się w niebezpiecznąpodróż po lekarstwo znajdujące się na Górze 

Strachów.To historia o odwadze nie tylko do stawiania czoła niebezpieczeństwom, ale przede 

wszystkim o odwadze do wyrażania swoich uczuć i troski o innych. Spektakl poprzez 

występujących w nim bohaterów, promuje postawy prospołeczne i asertywne, przekazane w bardzo 

przystępny i atrakcyjny sposób dla przedszkolaków. 

Beata Stańczak 

 

ŚWIĘTO OPTYMIZMU – KRÓLESTWO DZIECI 

 
 

11 maja obchodziliśmy Ogólnopolskie Święto Optymizmu. Z tej okazji zarówno wszystkie dzieci 

oraz pracownicy przedszkola przyszli ubrani w kolor czerony. Nasze „Optymistyczne Przedszkole” 

kształtuje osobowość dziecka w taki sposób, aby pozytywnie patrzyło w przyszłość, wierzyło we 

własne możliwości i potrafiło cieszyć się z sukcesów swoich i innych. Uśmiech na twarzy oraz 

niegasnący optymizm towarzyszył wszystkim cały dzień. Wszystkie grupy wykonały królewskie 

dywany, w ogrodzie przedszkolnym został odśpiewany optymistyczny hymn. Przedszkolaki 

uczestniczyły we wspólnych zabawach i tańcach na świeżym powietrzu. 

Beata Stańczak 
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PRZEDSTAWIENIE TEATRALNE  

„OLA I TOLEK W DALEKIEJ PODRÓŻY” 
 

 
Niesamowita i pełna przygód podróż dwójki zabawnych i ciekawych świata bohaterów Oli i Tolka, 

którzy postanawiają wziąć udział w wielkim konkursie podróżniczym. Ich zadaniem będzie 

odnalezienie: skarbu Wikingów, gwiazdy Szeryfa, pióra papugi, włóczni Aborygena, latającego 

dywanu oraz piasku pustyni. W poszukiwaniu tych przedmiotów Ola i Tolek okrążą całą planetę. 

Celem ich wędrówki będzie bowiem: Szwecja, Ameryka, Brazylia, AustraliaIran, Egipt. W każdym 

z tych krajów czekają na nich nowe przygody, przyjaźnie i mnóstwo wspaniałej przygody. 

          Beata Stańczak   

 

„LABOLO” – doświadczanie przez eksperymentowanie 
 

 
Po raz kolejny odwiedził nas Profesorek Labolek z nowymi informacjami ze świata nauki. Tym 

razem dowiedzieliśmy się Jak widzi nasze oko i po co nam nos. Świat, który nas otacza poznajemy 

dzięki pięciu zmysłom: zmysł wzroku, zmysł słuchu, zmysł wechu, zmysł smaku, zmysł dotyku. 

Na tym spotkaniu zajęliśmy się zmysłami: wzroku i węchu. Dowiedzieliśmy się jak zbudowane jest 

nasze oko i jak działa nasz węch. Wiemy, że nasze oko może nas oszukać. Widzimy wtedy inaczej 

niż jest w rzeczywistości. Zjawisko to nazywa się złudzeniem optycznym. Wiemy już, gdzie w oku 

znajduje się: rogówka, tęczówka, soczewka, ciało szkliste, czy nerw wzrokowy. Nasz nos 

rozpoznawał różne zapachy. Wąchaliśmy m.in.: cynamon, cytrynę, kokos i miętę. Jak zawsze 

spotkanie było bardzo interesujące. Dziękujemy! 
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Grażyna Klincewicz 

KONCERT: „W KRÓLESTWIE TROLII” 

 
Tym razem wzieliśmy udział w wyprawie na Północ – do Norwegii, Danii i Szwecji. Była to 

zankomita okazja do zapoznania się z muzyką skandynawskich kompozytorów oraz niezwykle 

ciekawą kulturą ich ojczyzn. Naszymi przewodnikami po tym fascynującym zakątku świata było 

czworo artystów, grających na klarnecie, skrzypcach, wiolonczeli oraz fortepianie. 

Z najmłodszymi słuchaczami wyruszyliśmy na poszukiwanie pewnego zaginionego królestwa,  

w którym żyją niezwykłe stworki. Uważa się je za niezbyt urodziwe i mądre. Mogą być olbrzymie 

lub zupełnie malutkie, jak skrzaty. Bywają też podobno bardzo złośliwe i chciwe. To trolle! W tej 

przepełnionej dźwiękami podróży znalazł się także czas na przeróżne opowieści, na przykład  

o instrumentach i o baśniach słynnego duńskiego pisarza Hansa Christiana Andersena. 

Była to wspaniała okazja do obcowania z muzyką twórców wyróżnaijacych się jedyną w swoim 

rodzaju, ujmującą wręcz wrażliwością. Zabrzmiała ponadczasowa muzyka Edvarda Griega, który 

stał się jednym z najpopularniejszych na świecie Norwegów. Jego dzieła inspirowane naturą to 

delikatność i magia w najczystszej postaci. Zaprezentowane zostały również utwory takich 

kompozytorów, jak pochodzący z Finlandii Jean Sibelius czy Duńczuyk Niels Wilhelm Gade. Nie 

mogło oczywiście zabraknąć rozmów o fascynującej mitologii nordyckiej i walecznych wikingach. 

Grażyna Klincewicz 

DZIEŃ MAMY I TATY 

 
Są takie dni szczególne w roku, w których Mama i Tata mają swoje święto. Z tej okazji do naszego 

przedszkola w dniach 23 i 25 maja zostali zaproszeni rodzice, aby mogli wspólnie z dziećmi 

uczestniczyć w uroczystości z okazji ich święta. Rodzice są ważnymi członkami każdej rodziny. 

Dzieci w wieku przedszkolnym są żywym przekazem stosunków społecznych panujących w swoich 

rodzinach. Często bawią się w dom, przyjmują role rodziców. Swoimi gestami, zachowaniem  

i słowami podkreślają ich ważność i mądrość. Dzieci są pełne uczuć, miłości i szacunku do swoich 

najbliższych. Można w nich doszukiwać się wielu mądrości życiowych, które są przekazywane 
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młodemu pokoleniu. Przedszkolaki od dłuższego czasu przygotowywały się do tej uroczystości. 

Każda grupa, pod czujmnym okiem swoich nauczycielek, przygotowywała program artystyczny, 

aby jak najlepiej zaprezentować się przed swoimi rodzicami. Mali artyści ubrani w odśwętne stroje 

recytowali wierszyki, śpiewali piosenki oraz tańczyli. Zaś w podziękowaniach dzieci wręczyły 

swoim rodzicom własnoręcznie wykonane upominki. Rodziców bardzo wzruszyły, a nawet 

rozczuliły występy dzieci, dlatego też nie zabrakło łez szczęścia. Ta uroczystość była okazją do 

integracji środowiska rodzinnego i przedszkolnego, wspólnego przeżywania radości, okazywania 

miłości rodzicom przez swoje pociechy. 

Beata Stańczak 

 

SPOTKANIE Z FUNKCJONARIUSZAMI SŁUŻBY CELNO – 

SKARBOWEJ 

 
Do przedszkola przybyli funkcjonariusze Służby Celno – Skarbowej oraz ich pies. Głównym 

tematem spotkania była ochrona gatunków zwierząt zagrożonych wyginięciem.  

Dzieci dowiedziały się kim jest funkcjonariusz Służby Celno – Skarbowej, czym się zajmuje, jak 

prawidłowo zachowywać się przy przekraczaniu granicy, a także jakich pamiątek nie wolno 

przywozić z dalekiej podróży – czyli o ochronie ginących gatunków.  

Przedszkolaki miały możliwość dotknięcia okazów zajętych przez funkcjonariuszy, miedzy innymi: 

krokodyla, żółwia, skóry węża, skóry zebry, kła słonia. Punktem kulminacyjnym wizyty było 

spotkanie z psem służbowym. Dzieci dowiedziały się co pies robi w pracy i jak wykorzystuje węch 

by pomagać funkcjonariuszom. Chętne dzieci mogły poczęstować psa ciasteczkami oraz go 

pogłaskać. Na koniec spotkania dzieci otrzymały odblaski i ołówki. 

Beata Stańczak 

CYRK 

 
Dziś w naszym przedszkolu gościliśmy artystów z Agencji artystyczno - cyrkowej Pomponi. 

Dostarczyli nam oni wiele radości i niezapomnianych wrażeń. Niezwykła propozycja 

przedstawienia cyrkowego, pokazy sztuczek magicznych z udziałem widzów. W programie: 

występy tresowanego pudelka oraz egzotyczny taniec orientalny z 3 - metrowym wężem ważącym 
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20 kg (pytonem tygrysim). Chętne przedszkolaki miały okazję pogłaskać węża a nawet potrzymać 

go na ramionach. Dla naszych bohaterów było to duże przeżycie. Dzieci miały okazję podziwiać 

żonglerkę maczugami, obręczami i piłkami, taniec latynoski z hula- hop oraz balans na głowie. 

Występom towarzyszył wesoły klaun Pompik. Przedstawienie było niezwykle emocjonujące  

a najmłodsi widzowie zachwyceni. Artystów nagrodzili gromkimi brawami. Wspaniała zabawa! 

Dziękujemy! 

 

Grażyna Klincewicz 

 

 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 
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